
Už je zle. Farský utekl rozhovoru. Nejdřív
slíbil, ale pak…
- CZ24 News | 13. ledna 2022

ČESKO: Vládní poslanec za STAN Jan Farský brzy zjistil, jak složité je obhajovat
neobhajitelné, a ruší rozhovory pro média, která jej chtějí zpovídat, jak to skutečně bylo s
jeho několikaměsíční stáží v USA, kam se chystá odletět už tento čtvrtek. Zatímco
moderátorka Marie Bastlová za něj do svého podcastu narychlo shání náhradníka, filmový
režisér Jan Hřebejk brání Farského zahraniční cestu, seč jen může.

Poslanec Farský si pro své voliče připravil skutečně překvapení, několik měsíců po volbách oznámil,
že se rozhodl odletět na půlroční pobyt do USA, kde získal prestižní Fulbrightovo stipendium. Svého
poslaneckého křesla se ale odmítá vzdát, slíbil, že „pokud by byl průšvih, hned přiletí“. Farský získal
od voličů přes 15 tisíc preferenčních hlasů, díky nim se stal stejně jako v minulém volebním období
šéfem poslaneckého klubu STAN.

Logicky následovala ostrá vlna kritiky, lidé jej obviňují z podvodu a lží. Všemu pak Farský dodal
korunu, když se rozhodl hájit cestu tím, že o svém školení u Američanů před volbami nevěděl. Jak se
ukázalo, ani to se nezakládalo na pravdě.

Den poté, co oznámil, že odcestuje do zahraničí, to potvrdila Fulbrightova komise, podle které
Farský věděl o tom, že dostal ne půlroční, ale osmiměsíční prestižní stipendium do amerického
Oregonu, již loni na jaře, tedy dlouhou dobu před komunálními volbami. „Výsledek se pan Farský
dozvěděl na jaře v květnu. V únoru jsou pohovory s uchazeči, v březnu se vyjadřuje k nominantům
americká strana a v květnu oznamujeme výsledky stipendia,“ uvedla v úterý Kateřina Kloubová
z Fulbrightovy komise pro Echo24.

Není se proto čemu divit, že zástupci tisku chtějí znát odpovědi a v celé záležitosti udělat veřejnosti
jasno. Promluvit o své cestě měl poslanec například v podcastu Ptám se já na Seznam Zprávách
vedeném moderátorkou Marií Bastlovou. Ta dnes oznámila, že Farský rozhovor nakonec zrušil, k
tématu prý už nemá, co by dodal.

„Poslanec Farský nám před chvílí zrušil domluvený rozhovor pro Ptám se já na téma svého stipendia
v USA. Prý k tomu nemá už co říct… škoda!“ píše Bastlová ve svém tweetu, v němž zároveň vyzvala
uživatele, aby navrhli, koho by si přáli místo Farského jako hosta.

Poslanec Farsky nám před chvíli zrušil domluveny rozhovor pro #ptamseja na téma
svého stipendia v USA. Prý k tomu nemá už co rict… Skoda!

https://cz24.news/uz-je-zle-farsky-utekl-rozhovoru-nejdriv-slibil-ale-pak/
https://cz24.news/uz-je-zle-farsky-utekl-rozhovoru-nejdriv-slibil-ale-pak/
https://cz24.news/donate/
https://twitter.com/hashtag/ptamseja?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw


A tak se ptám – koho máme dnes pozvat s tím, ze si ho přejete? A drzme se poslanců a
hlasování o důvěře, ať máme šanci to zprodukovat �

— Marie Bastlová (@MarieBastlova) January 12, 2022

 

Mezi návrhy se objevilo jméno režiséra Jana Hřebejka, urputnost, s jakou Farského zahraniční cestu
hájí, je totiž pro někoho až zarážející. Jednoho z diskutérů by zajímalo, „proč hájí neobhajitelné
blbiny“.

„Jako volič STAN nemám žádný problém s Janem Farským a gratuluji mu ke stipendiu,“ dodal
spokojeně s tím, že tuto zemi vždy někam posunuli ti, kteří na čas vytáhli paty.

Ostatně sám
Farský, který odjede do USA jediný den po očekávaném hlasování o důvěře vládě, říká, že stáž bude
pro Česko velmi přínosná: „To není výlet, to je vědecká stáž, která se, doufám, promítne do politiky
České republiky,“ řekl v rozhovoru pro Mladou frontu DNES, že bude práci poslance vykonávat až z
amerického Oregonu.

Podle rozčarovaného premiéra Petra Fialy Farského stáž chod vlády neovlivní. Doufá, že dostojí
svému slibu a na klíčová hlasování bude přítomen, více záležitost komentovat nechtěl.

Naopak expředseda TOP 09 Miroslav Kalousek vzkázal Farskému, aby složil mandát. Podle něj se
dopustil podvodu na voličích, které zamlčováním stáže, o níž věděl už od jara, obelhal.

 

ZDROJ

https://twitter.com/MarieBastlova/status/1481183641564860417?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Uz-je-zle-Farsky-utekl-rozhovoru-Nejdriv-slibil-ale-pak-689310

